
Администрация
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 февраля 2018 года № 216
г. Бокситогорек

О внесении изменений в постановление администрации 
Бокситогорского муниципального района от 30.10.2017 №1308 

"Об утверждении муниципальной программы 
"Формирование современной городской среды г. Бокситогорска 

Бокситогорского муниципального района на 2018-2022 годы"

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Бокситогорского 
муниципального района и Бокситогорского городского поселения, утвержденным 
постановлением администрации Бокситогорского муниципального района от 17.09,2013 
№1206 (с изменениями, внесенными постановлением от 01.08.2017 № 921), Уставом 
Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района 
Ленинградской области, в целях эффективной реализации мероприятий Программы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Бокситогорского муниципального района 
от 30.10.2017 №1308 "Об утверждении муниципальной программы "Формирование 
современной городской среды г. Бокситогорска Бокситогорского муниципального района на 
2018-2022 годы" изменения, изложив приложение 1 "Подпрограмма "Благоустройство 
дворовых территорий многоквартирных домов г, Бокситогорска Боксито горского 
муниципального района" и приложение 2 "Подпрограмма " Благоустройство общественных 
территорий г. Бокситогорска Бокситогорского муниципального района" в новых редакциях 
(Приложение 1,2).

2. Постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте 
Бокситогорского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Разослано: КЖКХ, КФ, СГиА, ОС, регистр МНП

Глава администрации С.Ф.Мухин



Приложение 1
к постановлению администрации 
Бокситогорского муниципального района 
от 20.02.2018 № 216

Приложение 1 к Программе

ПАСПОРТ
подпрограммы "Благоустройство дворовых территорий многоквартирных 

домов города Бокситогорска Бокситогорского муниципального района
в 2018-2022 годах"

Наименование
подпрограммы

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов 
г. Бокситогорска Бокситогорского муниципального района

Цель подпрограммы Повышение уровня благоустройства дворовых территорий 
многоквартирных домов г, Бокситогорска Бокситогорского 
муниципального района

Муниципальный 
заказчик подпрограммы

Администрация Бокситогорского муниципального района

Задачи подпрограммы 1, Обеспечение формирования единого облика дворовых 
территорий многоквартирных домов г. Бокситогорска 
Бокситогорского муниципального района.
2. Повышение уровня вовлеченности граждан, организаций и 
общественных объединений в реализацию мероприятий по 
благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов.

Сроки реализации 
подпрограммы

2018-2022 годы

Источники
финансирования
подпрограммы

Источник
финансирования

Расходы (тыс.руб.)
2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

Итого

Всего:
В том числе:

525,0 525,0 525,0 525,0 525,0 2625,0

Средства
Федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета
Ленинградской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
Бокситогорского 
городского 
поселения

525,0 525,0 525,0 525,0 525,0 2625,0

Ожидаемые результаты
реализации
подпрограммы

1. Создание благоприятной городской среды и повышение 
комфортности проживания населения -  ремонт, восстановление 
проездов, пешеходных зон, озеленение, освещение дворовых 
территорий и т.д.
2. Обеспечение условий для отдыха и спорта (устройство детских 
спортивно-игровых площадок).
3. Обеспечение доступности зданий, сооружений, дворовых 
территорий многоквартирных домов для инвалидов и других 
маломобильных групп населения (устройство пандусов, 
понижение бортового камня на путях движения и т.д.).



2

Таблица 1.1. Планируемые результаты реализации подпрограммы " Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
г. Бокситогорска Бокситогорского муниципального района в 2018-2022 годах"

№
п/п

Задачи, 
направленные на 
достижение цели

Планируемый объем 
финансирования на решение 

данной задачи (тыс.руб.)

Количественные 
и/или 

качественные 
целевые 

показатели, 
характеризующи 

е достижение 
целей и решение 

задач

Единица
измерения

Базовое 
значение 

показателя 
(на начало 
реализации 
программы)

Планируемое значение показателя по 
годам реализации

Бюджет
Бокситогорского

городского
поселения

Другие
источники
(бюджет

Ленинградской
области,

федеральный
бюджет)

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Задача 1.

Обеспечение
формирования
единого облика
дворовых
территорий
многоквартирных
домов г.
Бокситогорска
Бокситогорского
муниципального
района.

2625,0 Количество 
благоустроенных 
дворовых 
территорий МКД

единиц 30 35 40 45 50 55

Доля
благоустроенных 
дворовых 
территорий МКД 
от общего 
количества 
дворовых 
территорий МКД

% 17,5 20,5 23,4 26,3 29,2 32,2



3

Задача 2.
Повышение
уровня
вовлеченности
граждан,
организаций и
общественных
объединений в
реализацию
мероприятий по
благоустройству
дворовых
территорий
многоквартирных
домов.

Количество 
проведенных 
субботников по 
обустройству 
дворовых 
территорий МКД 
в весенний и 
осенний
периоды________
Доля дворовых
территорий
МКД,
благоустроенных 
с трудовым 
участием 
граждан ______

единиц

% 4,0 7,0 10,0 12,9 15,8 18,7



4

Таблица 2.1 Представление обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы " Благоустройство
дворовых территорий многоквартирных домов г. Бокситогорска Бокситогорского муниципального района в 2018-2022 годах"

Наименование мероприятия 
подпрограммы 

"Благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных 

домов г. Бокситогорска 
Бокситогорского 

муниципального района"

Источник финансирования

Расчет необходимых 
финансовых ресурсов на 
реализацию мероприятия 

(тыс.руб.)

Общий объем финансовых 
ресурсов, необходимых 

для реализации 
мероприятия (тыс.руб.)

Эксплуатационные 
расходы, возникающие в 

результате реализации 
мероприятия* * * * *

1 2 п 4 5
Средства Федерального 
бюджета
Средства бюджета 
Ленинградской области Финансовые затраты 

определяются на 
основании сметного 
расчета

Мероприятие 1.
Благоустройство дворовых 
территорий г.Бокситогорска

Средства бюджета 
Бокситогорского городского 
поселения

2476,0 тыс.руб_, в том
числе:
2018 год — 376,0 тыс.руб.;
2019 год -  525,0 тыс.руб.;
2020 год -  525,0 тыс.руб.
2021 год -  525,0 тыс.руб.
2022 год -  525,0 тыс,руб.

Мероприятие 2. Разработка 
дизайн - проекта 
благоустройства дворовых 
территорий г. Бокситогорска

Средства бюджета 
Бокситогорского городского 
поселения

Финансовые затраты 
определяются на 
основании сметного 
расчета

2018 год -  99,0 тыс.руб.

Мероприятие 3.
Инвентаризация дворовых 
территорий многоквартирных 
домов

Средства бюджета 
Бокситогорского городского 
поселения

!

2018 год-50,0  тыс.руб.



5

Таблица 3.1 Перечень мероприятий и результаты реализации подпрограммы ” Благоустройство дворовых территорий многоквартирных
домов г. Бокситогорска Вокситогорского муниципального района в 2018-2022 годах”

N
п/п

Мероприятия по 
реализации 

подпрограммы

Источники
финансирования

Срок
испол­
нения
меро­

приятия

Объём 
финанси­
рования 

меро­
приятия в 
текущем 
финан­
совом 
году 
(тыс. 
руб.)

Всего,
(тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.)

Ответ­
ствен­
ный за 
выпол­
нение 
меро­

приятия 
под­

програм­
мы

Результаты
выполнения
мероприятий

подпрограммы
2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11
Всего по Программе: 2625,0 525,0 525,0 525,0 525,0 525,0

1. Задача 1.
Обеспечение
формирования
единого облика
дворовых
территорий
многоквартирных
домов г.
Бокситогорска
Бокситогорского
муниципального
района.

Итого 2018-
2022

1575,0 2625,0 525,0 525,0 525,0 525,0 525,0

Средства 
федерального 
бюджета, бюджета 
Ленинградской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
Бокситогорского 
городского 
поселения

2018-
2022

2625,0 525,0 525,0 525,0 525,0 525,0



6

1.1

Мероприятие 1
Благоустройство
дворовых
территорий
г.Бокситогорска

Итого 2018-
2022

2476,0 | 376,0 525,0 525,0 525,0 525,0 Комитет 
ЖКХ, 
отдел по 
строи­
тельству

Повышение
комфортности
проживания
населения.
Ремонт
дворовых
территорий
МКД

Средства 
федерального 
бюджета, бюджета 
Ленинградской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
Бокситогорского 
городского 
поселения

2018-
2022

2476,0 376,0 525,0 525,0 525,0 525,0

1.2

Мероприятие 2.
Разработка
дизайн-проекта
благоустройства
дворовых
территорий
г.Бокситогорска

Итого 2018 99,0 99,0 99,0 Комитет
ЖКХ,
сектор
по
градо­
строи­
тельству 
и архи­
тектуре

Создание 
дизайн- 
проектов 

зонирования 
дворовых 

территорий, 
разработка 

стиля и 
планировки 
территорий

Средства бюджета 
Бокситогорского 
городского 
поселения

99,0 99,0

1.3

Мероприятие 3.
Инвентаризация
дворовых
территорий
многоквартирных
домов

Итого 2018 50,0 50,0 50,0 Комитет
ЖКХ

Средства бюджета 
Бокситогорского 
городского 
поселения

50,0 50,0



7

Таблица 3.1.1 Адресный перечень мероприятий и результаты реализации подпрограммы " Благоустройство дворовых территорий
многоквартирных домов г. Бокситогорска Бокситог орского муниципального района в 2018-2020 годах"

№ тгп Наименование
мероприятия Адрес дворовой 

территории
Наименование работ Ед.

измер
ения

Объем средств, направленных на финансирование мерощэиятий. руб.
Всего: Федеральный I Областной 

бюджет бюджет
Местный
бюджет

Прочие
источники

1 2 3 4 5 6 7 | 8 9 10
2018 год

1.1 Благоустройство
дворовых

территорий
г.Бокситогорска

г.Бокситогорск, 
ул. Павлова, д.8 (8-9 
подъезды)

Ремонт асфальтобетонного 
покрытия дворовой 

территории

Кв.м.

Установка скамеек Шт.
Установка урн Шт.

1.2 г.Бокситогорск, 
ул. Южная, д. 13/1

Ремонт асфальтобетонного 
покрытия дворовой 

территории

Кв.м.

Установка скамеек Шт.
Установка урн Шт.

1.3 г.Бокситогорск, 
ул. Садовая, д. 13

Ремонт асфальтобетонного 
покрытия дворовой 

территории

Кв.м.

Установка скамеек Шт.
Установка урн Шт.

1.4 г. Бо ксигого рек, 
ул. Красных 
Следопытов, д.5

Ремонт асфальтобетонного 
покрытия дворовой 

территории

Кв.м.

Установка скамеек Шт.
Установка урн Шт.

2019 год
2.1 Благоустройство

дворовых.
территорий

г.Бокситогорска

г.Бокситогорск, 
ул. Нагорная, д.1

Ремонт асфальтобетонного 
покрытия дворовой 

территории

Кв.м.

Установка скамеек Шт.
Установка урн Шт.

Установка детской площадки Шт.



8

2.2 г.Бокситогорск, 
ул. Школьная, д.10

Ремонт асфальтобетонного 
покрытия дворовой 

территории

Кв.м.

Установка скамеек Шт.
Установка урн Шт.

Установка детской площадки Шт.
2.3 г.Бокситогорск, 

ул. Школьная, д. 12
Ремонт асфальтобетонного 

покрытия дворовой 
территории

Кв.м.

Установка скамеек Шт.
Установка урн Шт.

Установка детской площадки Шт.
2020 год

3.1 Благоустройство
дворовых

территорий
г.Бокситогорска

г.Боксито горек, 
ул. Вишнякова, д23

Ремонт асфальтобетонного 
покрытия дворовой 

территории

Кв.м.

Установка скамеек Шт.
Установка урн Шт.

Установка детской площадки Шт.
3.2 г.Бокситогорск, 

ул. Вишнякова, д.25
Ремонт асфальтобетонного 

покрытия дворовой 
территории

Кв.м.

Установка скамеек Шт.
Установка урн Шт.

Установка детской площадки Шт.
2021 год

3.3 Благоустройство 
дворовых 

территорий 
г.Боксито горска

г.Бокситогорск, 
ул. Комсомольская, 
Д-14

Ремонт асфальтобетонного 
покрытия дворовой 

территории

Кв.м.

Установка скамеек Шт.
Установка урн Шт.

Установка детской площадки Шт.
3.4 г.Бокситогорск, 

ул. Павлова, д.27/2
Ремонт асфальтобетонного 

покрытия дворовой 
территории

Кв.м.

Установка скамеек Шт.
Установка урн Шт.

У становка детской площадки Шт.



9

2022 год
4.1 Благоустройство

дворовых
территорий

г.Бокситогорска

г. Боксктогорск, 
ул. Нагорная, д.2

Ремонт асфальтобетонного 
покрытия дворовой 

территории

Кв.м.

Установка скамеек Шт.
Установка урн Шт.

Установка детской площадки Шт.
4.2 г.Боксито горек, 

ул.
Социалистическая,
д.2

Ремонт асфальтобетонного 
покрытия дворовой 

территории

Кв.м.

Установка скамеек Шт.
Установка урн Шт.

Установка детской площадки Шт.
4.3 г.Бокситогорск, 

ул.
Социалистическая,
д.1

Ремонт асфальтобетонного 
покрытия дворовой 

территории

Кв.м.

Установка скамеек Шт.
Установка урн Шт.

Установка детской площадки Шт.

* Адресный перечень дворовых территорий будет сформирован в соответствии с Порядком.:л  
лиц о  включении дворовой территории в муниципальную программу "Форм 
муниципального района на 2018-2022 года", в пределах лимитов бю,

.вяения, рассмотрения и оценки предложении заинтересованных 
:ой городской среды г. Бокситогорска Бокситогорского 

й, предусмотренных М униципальной программой.



Приложение 2
к постановлению администрации 
Бокситогорского муниципального района 
от 20.02.2018 № 216

Приложение 2 к Программе

ПАСПОРТ

подпрограммы "Благоустройство общественных территорий города 
Бокситогорска Бокситогорского муниципального района в 2018-2022 годах"

Наименование
подпрограммы

Благоустройство общественных территорий города Бокситогорска 
Бокситогорского муниципального района

Цель подпрограммы Повышение уровня благоустройства общественных территорий 
города Бокситогорска Бокситогорского муниципального района

Муниципальный 
заказчик подпрограммы

Администрация Бокситогорского муниципального района

Задачи подпрограммы Обеспечение создания единого облика общественных 
территорий г. Бокситогорска Бокситогорского муниципального 
района.

Сроки реализации 
подпрограммы

2018-2022 годы

Источники
финансирования
подпрограммы

Источник
финансирования

Расходы (тыс.руб.)
2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

Итого

Всего:
В том числе:

262,5 262,5 262,5 262,5 262,5 1312,5

Средства
Федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета
Ленинградской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
Бокситогорского 
городского 
поселения

262,5 262,5 262,5 262,5 262,5 1312,5

Планируемые 
результаты реализации 
подпрограммы

1. Создание благоприятной городской среды и повышение 
комфортности проживания населения (ремонт, восстановление 
улиц, включая проезды, пешеходных зон, обеспечение уличного 
освещения, обеспечение безопасности движения (установка, 
ремонт и восстановление ограждений), оборудование автобусных 
остановок, озеленение и т.д.);
2. Обеспечение условий для отдыха и спорта;
3. Обеспечение доступности зданий, сооружений, общественных 
территорий инвалидов и других маломобильных групп населения 
(устройство пандусов, понижение бортового камня на путях 
движеиия и т.д.).



2

Таблица 1.2. Планируемые результаты реализации подпрограммы "Благоустройство общественных территорий города
Бокситогорска Бокситогорского муниципального района в 2018-2022 годах"

№
п/п

Задачи, 
направленные на 
достижение цели

Планируемый объем 
финансирования на решение 

данной задачи (тыс.руб.)

Количественные 
и/или 

качественные 
целевые 

показатели, 
характеризую щи 

е достижение 
целей и решение 

задач

Единица
измере­

ния

Базовое 
значение 
показа­
теля (на 
начало 

реализа­
ции 

програм­
мы)

Планируемое значение показателя по годам 
реализации

Бюджет
Бокситогорского

городского
поселения

Другие 
источники 

(бюджет 
Ленинградск 
ой области, 

федеральный 
бюджет)

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Задача 1.

Обеспечение 
создания единого 
облика
общественных
территорий г.
Бокситогорска
Бокситогорского
муниципального
района.

1312,5 Количество 
благоустроенных 
обществ енных 
территорий

единиц 7 8 9 10 11 12

Доля
благоустроенных 
общественных 
территорий от 
общего
количества таких 
территорий

% 9,7 И,1 12,5 13,9 15,3 16,7

Количество
реализованных
проектов
благоустройства
общественных
территорий

2

1

3 4 5 6 7сдинид



3

Таблица 2.2 Представление обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы 
"Благоустройство общественных территорий города Бокситогорска Бокситогорского муниципального района в 2018-2022 годах"

Наименование 
мероприятия 

подпрограммы 
"Благоустройство 

общественных территорий 
г. Бокситогорска 
Бокситогорского 

муниципального района в 
2018-2022 годах"

Источник финансирования

Расчет необходимых 
финансовых ресурсов на 
реализацию мероприятия 

(тыс-руб.)

Общий объем финансовых 
ресурсов, необходимых 

для реализации 
мероприятия (тыс.руб.)

Эксплуатационные 
расходы, возникающие в 

результате реализации 
мероприятия* * * * *

1 2 3 4 5

Мероприятие 1.
Благоустройство 
общественных территорий 
г.Бокситогорска

Средства Федерального 
бюджета

Финансовые затраты 
определяются на 
основании сметного 
расчета

Средства бюджета 
Ленинградской области
Средства бюджета 
Бокситогорского городского 
поселения

1213,5.руб., в том числе:
2018 г о д - 163,5 тыс.руб.;
2019 год -  262,5 тыс.руб.;
2020 год -  262,5 тыс.руб.;
2021 год -262,5 тыс.руб.;
2022 год -  262,5 тыс.руб.

Мероприятие 2.
Разработка дизайн-проекта 
благоустройства 
общественных территорий 
г.Бокситогорска

Средства бюджета 
Бокситогорского городского 
поселения

Финансовые затраты 
определяются на 
основании сметного 
расчета

2018 год -  99,0 тыс.руб.



4

Таблица 3.2 Перечень мероприятий и результаты реализации подпрограммы " Благоустройство общественных территорий города
Бокситогорска Бокситогорского муниципального района в 2018-2022 годах"

N
п/п

Мероприятия по 
реализации 

подпрограммы

Источники
финансирования

Срок
испол­
нения
меро­

приятия

Объём 
финанси­
рования 

меро­
приятия в 
текущем 
финан­
совом 
году 
(тыс. 
руб.)

Всего,
(тыс.
руб.)

Объем фингшсирования по годам 
(тыс. руб.)

Ответ­
ствен­
ный за 
выпол­
нение 
меро­

приятия 
под­
прог­

раммы

Результаты
выполнения
мероприятий

подпрограммы
2018
год

2019
ГОД

2020
год

2021
год

2022
год

1 2 3 4 5 6 8 9 10 и
Всего по Программе: 1312,5 262,5 262,5 262,5 262,5 262,5

1. Задача 1.
Обеспечение 
создания единого 
облика
общественных
территорий г.
Бокситогорска
Бокситогорского
муниципального
района.

Итого 2018-
2022

1575,0 1312,5 262,5 262,5 262,5 262,5 262,5

Средства 
федерального 
бюджета, бюджета 
Ленинградской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
Бокситогорского 
городского 
поселения

2018-
2022

1312,5 262,5 262,5 262,5 262,5 262,5



5

1.1

Мероприятие 1
Благоустройство
общественных
территорий
г.Бокситогорска

Итого 2018-
2022

1312,5 163,5 262,5 262,5 262,5 262,5 Комитет 
ЖКХ, 
отдел по 
строи­
тельству

Создание 
благоприятной 
городской среды, 
обеспечение 
условий отдыха. 
Ремонт
общественных
территорий

Средства 
федерального 
бюджета, бюджета 
Ленинградской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
Бокситогорского 
городского 
поселения

2018-
2022

1213,5 163,5 262,5 262,5 262,5 262,5

1.2

Мероприятие 2.
Разработка
дизайн-проекта
благоустройства
общественных
территорий
г.Бокситогорска

Итого 2018-
2022

97,0 99,0 99,0 Комитет
ЖКХ,
сектор
по
градо­
строи­
тельству 
и архи­
тектуре

Средства бюджета 
Бокситоторского 
городского 
поселения

2018-
2022

97,0 99,0 99,0



6

Таблица 3.2.1 Адресный перечень мероприятий и результаты реализации подпрограммы "Благоустройство общественных территорий
города Бокситогорска Бокситогорского муниципального района в 2018-2022 годах"

№ пп Наименование
мероприятия Адрес общественной 

территории
Наименование

работ
Единица

измерения

Объем средств, направленных на финансирование мероприятий, руб.
Всего: Федеральный

бюджет
Областной

бюджет
Местный
бюджет

Прочие
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2018 год

1.1 Благоустройство 
общественных 

территорий 
г. Бо кситогорска

Сквер по ул. Павлова 
(от ул. Комсомольская 

до ул. Школьная)

Озеленение Кв.м.
Устройство 

тропиночной сети
П.м.

Освещение Шт.
Установка скамеек Шт.

Установка урн Шт.
2019 год

2.1 Благоустройство
общественных

территорий
г.Бохситогорска

Сквер у Дворца 
Культуры по ул. 

Садовая

Озеленение Кв.м.
Устройство 

тропиночной сети
П.м.

Освещение Шт.
Установка скамеек Шт.

Установка урн Шт.
2020 год

3.1 Благоустройство 
общественных 

территорий 
г .Бокситогорска

Сквер по ул. Павлова 
от школы №2 до ул. 

Садовая (Аллея Славы)

Озеленение Кв.м. \

Ремонт тротуара П.м. S!
Освещение Шт. i

Установка скамеек Шт. i
Установка урн Шт. 1

2021 год
4.1 Благоустройство 

о бщественных 
территорий 

г.Бокситогорска

Территория между 
дорогой на каюк 
"Зеркальный", ул. 
Спортивная и ул. 

Южное шоссе

Озеленение Кв.м.
Устройство 

тропиночной сети
П.м.

Освещение Шт.
Установка скамеек Шт.

Установка урн Шт.



7

2022 год
5.1 Благоустройство

общественных
территорий

г.Бокситогорска

Сквер по ул. Павлова 
от ул. Садовая до ул. 

Комсомольская (вокруг 
обелиска воинам- 

ингернационалистам 
"Отечества сыны 

достойны")

Озеленение Кв.м.
Устройство 

тролнночной сети
П.м.

Освещение Шт.
Установка скамеек Шт.

Установка урн Шт.

* Адресный перечень общ ественных территорий будет сформирован в соответствии с  Порядком представления, рассмотрения и оценки предложений  
заинтересованных лиц о  включении общ ественной территории в муниципальную программу "Формирование современной городской среды г. Бокситогорска 
Бокситогорского муниципального района на 2018-2022 годы" в пределах лим итов;& ^^^Й 1ь^ассигнований, предусмотренных М униципальной программой.


